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INDICADOR Δ  (2023 - 2022)
2023 2022

1- Energia Comprada (GWh) 4725.6 4309.9 415.7
2- Precio energia comprada (US$) 0.1651 0.1761 -0.011
3- Energia vendida (GWh) 3502.5 3350.1 152.4 36.7%

4- Precio energia vendida (US$) 0.1792 0.1741 0.0051
5- Pérdidas de energia (GWh) 1223.1 959.8 263.3 63.3%

6-Energia Perdida (%) 25.9% 22.3% 3.6%
7- Gastos Operativos (US$MM) 120.0 110.3 9.7
8- Margen precio energia vendida (US$) 0.0141 -0.002 0.0161
9- Indice Cobros (%) 95.51 95.3 0.21
10- Inversiones (US$MM) 47.2 52.5 -5.3
11- Balance Compra/Venta Energia (US$MM) -180.7 -231.0 50.3
12- Balance Operacional (US$MM) -285.4 -306.1 20.7
13- Balance (Incluye inversiones) US$MM -332.6 -358.6 26.0
Fuente: Informe desempeño Empresas Electricas Estatales, MEM

Resultado indicadores
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EDENORTE

TABLERO INDICADORES CLAVES DE DESEMPEñO EDENORTE
Enero - Octubre   2023 vs 2022



INDICADOR Δ  (2023 - 2022)
2023 2022

1- Energia Comprada (GWh) 5714.3 4969.5 744.8
2- Precio energia comprada (US$) 0.1631 0.1693 -0.0062
3- Energia vendida (GWh) 4055.3 3628.9 426.4 57.3%

4- Precio energia vendida (US$) 0.1739 0.177 -0.0031
5- Pérdidas de energia (GWh) 1659 1340.6 318.4 42.7%

6-Energia Perdida (%) 29.0% 27.0% 2.0%
7- Gastos Operativos (US$MM) 133.2 132.5 0.7
8- Margen precio energia vendida (US$) 0.0108 0.0077 0.0031
9- Indice Cobros (%) 96.76 96.84 -0.08
10- Inversiones (US$MM) 30.4 20.3 10.1
11- Balance Compra/Venta Energia (US$MM) -212.9 -187.4 -25.5
12- Balance Operacional (US$MM) -339.7 -314.0 -25.7
13- Balance (Incluye inversiones) US$MM -370.2 -334.3 -35.9
Fuente: Informe desempeño Empresas Electricas Estatales, MEM

Resultado indicadores
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TC29:G50ABLERO INDICADORES CLAVES DE DESEMPEñO EDESUR
Enero - Octubre   2023 vs 2022

EDESUR



INDICADOR Δ  (2023 - 2022)
2023 2022

1- Energia Comprada (GWh) 5474.8 4961.7 513.1
2- Precio energia comprada (US$) 0.1553 0.1681 -0.0128
3- Energia vendida (GWh) 2535.3 2651.9 -116.6 -22.7%

4- Precio energia vendida (US$) 0.1798 0.175 0.0048
5- Pérdidas de energia (GWh) 2939.5 2309.8 629.7 122.7%

6-Energia Perdida (%) 53.7% 46.6% 7.1%
7- Gastos Operativos (US$MM) 79.3 83.0 -3.7
8- Margen precio energia vendida (US$) 0.0245 0.0171 0.0074
9- Indice Cobros (%) 92.2 83.3 8.9
10- Inversiones (US$MM) 58.9 36.8 22.1
11- Balance Compra/Venta Energia (US$MM) -407.4 -420.8 13.4
12- Balance Operacional (US$MM) -477.8 -496.0 18.2
13- Balance (Incluye inversiones) US$MM -536.6 -532.9 -3.7
Fuente: Informe desempeño Empresas Electricas Estatales, MEM

Resultado indicadores
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TABLERO INDICADORES CLAVES DE DESEMPEñO EDEESTE
Enero - Octubre   2023 vs 2022

EDEESTE



INDICADOR EDENORTE EDESUR EDEESTE Totales EDEs 2023 Totales EDEs 2022 Δ

1- Energia Comprada (GWh) 4725.6 5714.3 5474.8 15914.7 14,241.0            1,673.7  

2- Precio energia comprada (US$) 0.1651 0.1631 0.1553 0.1610 0.1709 -0.0099

3- Energia vendida (GWh) 3502.5 4055.3 2535.3 10093.1 9,630.9              462.2

4- Precio energia vendida (US$) 0.1792 0.1739 0.1798 0.1773 0.1754 0.0019

5- Pérdidas de energia (GWh) 1223.1 1659.0 2939.5 5821.6 4,610.1              1211.5

6-Energia Perdida (%) 25.9% 29.0% 53.7% 36.6 32.4 4.2

7- Gastos Operativos (US$MM) 120.0 133.2 79.3 332.5 325.7 6.8

8- Margen precio energia vendida (US$) 0.0141 0.0108 0.0245 0.0162 0.0045 0.0117

9- Indice Cobros (%) 95.51 96.76 92.2 95.0 92.2 2.8

10- Inversiones (US$MM) 47.2 30.4 58.9 136.5 109.6 26.9

11- Balance Compra/Venta Energia (US$MM) -180.7 -212.9 -407.4 -801.0 -839.3 38.3

12- Balance Operacional (US$MM) -285.4 -339.7 -477.8 1,102.9-             -1,116.1 13.2

13- Balance (Incluye inversiones) US$MM -332.6 -370.2 -536.6 1,239.4-             -1,225.7 -13.7
Fuente: Informe desempeño Empresas Electricas Estatales, MEM

Variación indicadores  2023 Vs 2022TABLERO INDICADORES CLAVES DE DESEMPEñO EDE's
Enero - Octubre 2023


